AUSZUG DER STEUERN UND ABGABEN

Hundeabgabe

Wassergebihren

Bezugsgebihr
Bereitstellungsgebihr
Wasseranschlussgebihr (Mindestgeblihr)

Abfallgebihr

Millsack (inkl. Entleerung)
Tonne 60 |

Tonne 90 |

Tonne 120 |

Tonne 240 |

Leichenhallengebiihr
Kindergartenbegleitung
Turnsaalbenitzung

Freizeitwohnpauschale
Nutzungseinheiten bis 50m?
Nutzungseinheiten tiber 50m?

Mehrzweckhalle

Fiir Veranstaltung ohne Einnahmen pro Tag
Fiir Veranstaltungen mit Einnahmen pro Tag
Fur private Nutzung pro Tag

Kaution

Forderungen der Gemeinde

Sauglingsgutschein

Semesterticketforderung
Bedingungen zur Beantragung:
Inskriptionsbestatigung

ah dh

[ T > T > T o B o B o B O B )

ah dh

ah dh dh dh

40,00/ pro Hund

1,56/ m?
68,00
2.215,00

7,80/ Stk
97,80 /Jahr
146,65 /lahr
195,60 /Jahr
391,20 /Jahr

90,00

15,00

excl. Ust
excl. Ust
excl. Ust

inkl. Ust
inkl. Ust
inkl. Ust
inkl. Ust
inkl. Ust

270,00 pauschal pro Jahr

180,00 inkl. Gemeindezuschlage
324,00 inkl. Gemeindezuschlage

60,00/Tag
120,00/Tag
200,00/Tag
300,00

70,00

75,00 max.

Kopie und Rechnung des nicht geférderten Semestertickets

Hauptwohnsitz in Steinbach am Ziehberg

Schulveranstaltungshilfe

€

excl. Strom, Reinigung
excl. Strom, Reinigung
excl. Strom, Reinigung

25,00/ pro Veranstaltung
Vorlage der Teilnahmebestatigung einer mehrtagigen Veranstaltung



