AUSZUG DER STEUERN UND ABGABEN

Hundeabgabe	€	40,00/ pro Hund	
<u>Wassergebühren</u>			
Bezugsgebühr Bereitstellungsgebühr Wasseranschlussgebühr (Mindestgebühr)	€ €	1,56/ m³ 68,00 2.215,00	excl. Ust excl. Ust excl. Ust
<u>Abfallgebühr</u>			
Müllsack (inkl. Entleerung) Tonne 60 l Tonne 90 l Tonne 120 l Tonne 240 l	€ € €	7,80/ Stk 97,80 /Jahr 146,65 /Jahr 195,60 /Jahr 391,20 /Jahr	inkl. Ust inkl. Ust inkl. Ust inkl. Ust inkl. Ust
Leichenhallengebühr	€	90,00	
Kindergartenbegleitung	€	15,00	
Turnsaalbenützung	€	270,00 pauschal pro Jahr	
<u>Freizeitwohnpauschale</u> Nutzungseinheiten bis 50m² Nutzungseinheiten über 50m²	€	180,00 inkl. Gemeindezuschläge 324,00 inkl. Gemeindezuschläge	
<u>Mehrzweckhalle</u>			
Für Veranstaltung ohne Einnahmen pro Tag Für Veranstaltungen mit Einnahmen pro Tag Für private Nutzung pro Tag Kaution	€ € €	60,00/Tag 120,00/Tag 200,00/Tag 300,00	excl. Strom, Reinigung excl. Strom, Reinigung excl. Strom, Reinigung
Förderungen der Gemeinde			
Säuglingsgutschein	€	70,00	
Semesterticketförderung Bedingungen zur Beantragung: Inskriptionsbestätigung Kopie und Rechnung des nicht geförderter Hauptwohnsitz in Steinbach am Ziehberg	€ n Semes	75,00 max.	
Schulveranstaltungshilfe Vorlage der Teilnahmebestätigung einer n	€ 25,00/ pro Veranstaltung einer mehrtägigen Veranstaltung		